

اف سی ریمونتادا

در ژن رئال مادرید بازگشت از شکست وجود دارد



کارلو آنچلوتی ترکیب تیمش را طوری می‌چیند که در نیمه دوم بتواند تعویض کند و همه بگویند به‌سه‌ا چه مربی خوبی! او در بازی با لاس پالماس در لالیگا و در غیاب بلینگام که محروم بود، از پراهم و سیاپوس در ترکیب اولیه استفاده کرد و در نیمه دوم پشیمان شد. کارلتو همچنان با لوکینا مشکل دارد و به مودریچ بازی نمی‌دهد، حتی اگر شده سیاپوس بی‌خاصیت را به زمین بفرستد یا همزمان از ۲ مدافع چپ استفاده کند. برای دومین بازی پیاپی مودریچ یک دقیقه هم بازی نکرد و این بار اصلا برای گرم کردن هم از روی نیمکت فرآ خوانده نشد. این کفران نعمت است! البته سرمربی ایتالیایی دلیل کارش را به این شکل اعلام کرد: «من احترام زیادی برای لوکا قائلم. برای همین اگر نخواهم به او بازی بدهم، نمی‌خواهم بیخودی گرم کند. او برای بازی‌های بعدی آماده خواهد بود.»

به هر حال نزدیک بود بازی در جزایر قناری و در زمین لاس پالماس به شکست منتهی شود اما رئال طبق معمول کامبک زد و بازی را ۲ بر یک برد. رئال مادرید در این فصل در بازی‌هایی که از حرف‌بازان عقب بوده، ۱۹ امتیاز به‌دست آورده است. تاریخ رئال بر از ریمونتادا (بازگشت) است. این دومین بار در کمتر از یک هفته بود که آنها کامبک می‌زدند. در بازی با آلمریا در یکشنبه گذشته هم رئالی‌ها ۲ بر صفر عقب افتاده بودند و بازی را ۲ بر ۲ بردند.

وینیسوس
با اینکه در این فصل ۲ بار مصدوم شده، توانسته است ۱۱ گل و ۴ پاس گل در همه رقابت‌های رئال ثبت کند.

مسلکردن رئال در این فصل: ۳۱ بازی، ۲۶ برد، ۳ مساوی، ۲ شکست (هر دو مقابل آتلتیکو)، ۱۲ گل زده، ۳۰ گل دریافتی، ۱۲ گلین شبت و ۰ مصدوم.

لیساندرو لوپس از ژرژانتینی شادی گل کرد. لاس پالماس به رکورد بیشترین تماشاگر تاریخ فوتبال خود رسید. ۳۲۰۳۷ هوادار این باشگاه در بازی با رئال رکورد ۳۱۷۲۰ تماشاگر بازی مقابل بارسلونا را شکستند.

رئال مادرید بعد از دهمین کامبک فصل صدرنشین شد. ۲۳ برد اخیر این تیم از روی ضربه کرنر به‌دست آمده است. گل ششوا منی هشتمین گل رئال در این فصل با ضربه سر بود. بیشترین گل با ضربه سر در این فصل: ۸ گل رئال مادرید و ۵ گل ختافه. از بین ۱۱ گلی که رئال در ۵ بازی اخیر لیگ به ثمر رسانده است، ۵ گل با پای راست و ۴ گل با سر به ثمر رسیده است، یکی پای چپ و دیگری با شانه.

رئال در همه رقابت‌های این فصل ۱۶ گل با ضربه سر وارد دروازه حریفان کرده و این گل‌ها در لالیگا ۱۰ امتیاز برای این تیم آورده. این پنجمین پیروزی پیاپی در لالیگا و چهارمین برد با شرايط کامبک برای رئال بود. ۴ بازی آخر رئال مادرید در لالیگا: گل پیروزی در دقیقه ۹۲ مقابل آلاس، گل پیروزی در دقیقه ۷۸ مقابل مایورکا، گل پیروزی در دقیقه ۹۹ مقابل آلمریا و گل پیروزی دقیقه ۸۴ مقابل لاس پالماس.

بلینگام در ۲ بازی رفت و برگشت مقابل لاس پالماس غایب بود و رئال هر دو بازی را برد (۲ صفر و ۲ بر یک). جود بلینگام در این فصل ۵ بازی را از دست داده و بدون او تیم در همه این بازی‌ها بدون مشکل به پیروزی رسیده است؛ ۳ بر صفر مقابل پراگا، ۲ بر صفر مقابل لاس پالماس، ۵ بر یک مقابل والنسیا، ۳ بر یک مقابل آراندا و ۲ بر یک مقابل لاس پالماس.

آنچلوتی به ۱۲۴ پیروزی در لالیگا رسید و با زیدان به‌عنوان دومین مربی تاریخ رئال از نظر تعداد برد در لالیگا برابری کرد. کارلتو با ۱۷۴ بازی به این رکورد رسید و زیدان با ۱۸۲ بازی. رکورد بیشترین پیروزی متعلق به میگل مونیوس با ۲۵۷ برد در لالیگا است.

رئال مادرید در این فصل ۱۶ گل در لالیگا خورده که ۴۳ درصد را با بازیکنان سابق کاستیا زده‌اند: مورا ۱۱ گل و آریباس، مایورکا، دورو و مونیوس هر کدام یک گل.

شومانی به نخستین ذخیره‌ای تبدیل شد که در این فصل در لالیگا برای رئال گل می‌زند. حالا کادیس تنها تیم لالیگا محسوب می‌شود که هیچ یک از ذخیره‌های پس از ورود به زمین موفق به گلزنی نشده‌اند.

شومانی در روز تولد ۲۴ سالگی اش گل زد و به سبک اسطوره دوران کودکی اش، لیساندرو لوپس از ژرژانتینی شادی گل کرد.

لاس پالماس به رکورد بیشترین تماشاگر تاریخ فوتبال خود رسید. ۳۲۰۳۷ هوادار این باشگاه در بازی با رئال رکورد ۳۱۷۲۰ تماشاگر بازی مقابل بارسلونا را شکستند.

مقابل سوریه به مشکل می‌خوریم

ابراهیم قاسم‌پور قبل از شروع جام ملت‌ها ژاپن و کره جنوبی را شناس قهرمانی می‌دانست اما حالا می‌گوید ایران و استرالیا هم از شناس‌های قهرمانی هستند



علی‌اصغر درویش: تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ با ۳ پیروزی مقابل تیم‌های فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات به‌عنوان صدرنشین راهی مرحله یک‌هشتم‌نهایی شده؛ جایی که برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم‌نهایی باید از سد سوریه عبور کند. ابراهیم قاسم‌پور، هافبک سابق ملی فوتبال ایران که سابقه قهرمانی در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۱۹۷۴ را در کارنامه خود دارد، با اشاره به اینکه پیش‌بینی صعود ایران از مرحله گروهی کار سختی نبوده درباره شرایط تیم ملی با همشهری صحبت کرده است، اینکه اگر پالتی امارات گل می‌شد، چه اتفاقی می‌افتاد و اگر ایران سوریه را دست‌کم بگیرد، چه اتفاقی می‌افتد.

واوت: بازی‌های هر مرحله گروهی را چطور دیدید و پیش‌بینی شما از نتایج تیم ملی درست بود؟

تیم ملی در مرحله گروهی فراز و نشیب داشت و به ترتیب آمارش متوسط، بد و نسبتا خوب را در این مرحله دیدیم. این فراز و نشیب دل‌نگرانی‌هایی را هم برای تیم ملی به‌وجود آورد. تیم ملی در ۳ بازی مرحله گروهی با ترکیب‌های متفاوتی بازی کرد و ناهماهنگی‌هایی که برخی اوقات بین بازیکنان دیده می‌شد، به‌خاطر همین موضوع بود. شاید کادرفنی خیلی نمی‌خواست ترکیب اصلی ایران شناخته شود.

واوت: سوریه برای تیم ملی مشکل‌ساز می‌شود؟

جام ملت‌ها جام شگفتی‌ها بوده و تیم‌هایی مثل ژاپن و کره جنوبی هم نتایج غیرقابل پیش‌بینی گرفتند. سوریه در مرحله گروهی نتایج بسیار خوبی گرفت و صعود کرد و اصلا نباید این تیم را دست‌کم بگیریم. بازی با سوریه یک بازی درگیرانه با دوندگی بالا همراه با جاشنی خشنوت خواهد بود. سوریه مقابل ایران بسته بازی می‌کند که تیم ملی معمولا مقابل این سبک بازی به مشکل می‌خورد.

واوت: چه استراتژی و سبکی را برای بازی با سوریه پیشنهاد می‌کنید؟

این جام نشان داد که نمی‌شود بی‌گدار به آب زد و باید این را هم در نظر داشت که تیم ملی در مرحله گروهی از تیم‌های درجه ۲ آسیا گل دریافت کرده به همین دلیل باید مقابل سوریه یک بازی منطقی را به نمایش بگذاریم. قطعا سوریه هم ایران را آنالیز کرده و به ضدحملات، ضربات شروع مجدد و یا اتفاقات فوتبال دلخوش است. نباید به آنها اجازه به‌دو راهی نزدیک شوند و از یک‌سوم میانی رو به جلو بازی کنیم.

واوت: به‌نظر می‌رسد با محرومیت کنعانی‌زادگان و مصدومیت پورعلی‌گنجی دست‌قلقه‌نویی در خط دفاع تا حدودی بسته شده و ظاهرا مجید حسینی نیز مصدومیت دارد و احتمالا به بازی سوریه نرسد. آیا بهتر نبود به جای دعوت از ۵ مهاجم یک مدافع مثل حزابوی به‌فطر می‌رفت؟

کادرفنی قبل از هر تورنمنتی اتفاقات را تجزیه و تحلیل می‌کند و باید دید که سرمربی تیم ملی چه اهدافی از دعوت ۵ مهاجم نوک داشته است. مطمئنا اگر سرمربی بودم به جای مهاجمی که همگی خصوصیات مشترکی دارند ۳ یا نهایتا ۴ مهاجم را دعوت می‌کردم و مسلما یک مدافع دیگر را در لیست قرار می‌دادم.

واوت: اگر حسینی به بازی با سوریه نرسد آیا سبک بازی تیم ملی تغییر می‌کند؟

نه به‌نظر من روزه چشمی در این پست به بازی گرفته می‌شود. در بسیاری از لیگ‌های مختلف دنیا هم دیده‌ایم که در مواقع لازم از هافبک‌های دفاعی به‌عنوان دفاع میانی استفاده می‌کنند اما باز هم این دلیلی برای خط‌خوردن بازیکنی مثل حزابوی نمی‌شود.

واوت: شناس اصلی قهرمانی در جام ملت‌ها را کدام تیم می‌بینید؟

قبل از شروع بازی‌ها ژاپن را به‌دلیل نتایج و بازی‌های تدارکاتی که انجام داده بود و حتی تیم‌هایی مثل کره و عربستان را از شناس‌های اصلی قهرمانی می‌دیدم اما بعد از برگزاری مسابقات متوجه شدم که تیم ملی ایران و استرالیا هم شناس قهرمانی دارند. البته فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است اما همانطور که گفتیم ایران هم به اندازه ژاپن شناس قهرمانی دارد.

واوت: به‌عنوان بازیکن سابق حضور در جام ملت‌های آسیا را آید. چه خاطره‌ای از آن بازی‌ها به یاد دارید؟

در بازی فینال مقابل تیم کویت با گل علی پروین قهرمان شدیم. برخی طوری درباره آن بازی‌ها صحبت می‌کنند که انگار آن موقع حضور داشتند و بر این باورند که قهرمانی ایران خیلی راحت به‌دست آمده و کویت قدرت نداشته است. اما باید بگویم تیم کویت در آن زمان که قطر و اماراتی وجود نداشت یکی از قدرتمندترین تیم‌های غرب آسیا بود. اتفاقاتی که در حال حاضر وجود دارد فوتبال نسبت به زمان ما راحت‌تر شده است.

واوت: چطور؟

فوتبال تبدیل به تجارت شده و اگر نگاه کنید جام جهانی بعدی قرار است با ۴۸ تیم برگزار شود. من متحرف تیمی شدن جام جهانی هستم چون کیفیت بازی‌ها به‌شدت پایین می‌آید.

واوت: صحبت از کیفیت فوتبال شد. کیفیت لیگ را چطور می‌بینید؟

لیگ ایران را که نگاه می‌کنم بعد از چند دقیقه خمیازم می‌گیرد. اگر توانستید ۲ بازیکن شاخص از لیگ به من معرفی کنید.

واوت: دلش چیست؟

فوتبال‌های خیابانی و زمین‌های خاکی از بین رفته و اکثر آکادمی‌ها جایشان را گرفته‌اند که بیشتر آنها و البته نه همه به‌جای فوتبال به‌دنبال منبع درآمد هستند. پایه‌های استقلال و پرسپولیس و مبرانی را که بالای سر بازیکنان این رده قرار می‌گیرند، نگاه کنید؛ چند بازیکن به فوتبال معرفی کرده‌اند یا چقدر در رسانه‌ها به تیم‌های پایه توجه می‌شود. همه اینها دست به‌دست هم داده تا کیفیت لیگ به این شکل باشد.

عملیات خودتخریبی

میلان خودش نمی‌خواهد برنده باشد



تیاگو موتا که دوباره نامش به‌عنوان یکی از گزینه‌های سرمربیگری در بارسلونا بر سر زبان‌ها افتاده، توانست یک نتیجه عالی دیگر هم مقابل بسزرگان ایتالیا بگیرد؛ او با بولونیا میلان را ۲-۲ متوقف کرد. موتا در این فصل مقابل همه تیم‌های بزرگ نتیجه گرفته و در جام حذفی هم اینتر را حذف کرده است.

میلان در این بازی ۲ پالتی از دست داد. از زمان جمع‌آوری داده‌ها توسط اوپتا در فصل ۰۵-۲۰۰۴ (۲۰ فصل قبل)، روسونری برای نخستین بار در سری آ پالتی خود در یک مسابقه را از دست داده بود. در لیگ ایتالیا آخرین تیمی که قبل از میلان هر دو پالتی خود در یک مسابقه را هدر داده بود، کارابی است (در ماه مه ۲۰۱۶ و مقابل لاتزیو).

میلان برای نخستین بار در فصل جاری سری آ در یک بازی خانگی به تساوی رسید. قبل از دیدار با بولونیا، آخرین تساوی آنها در یک بازی خانگی در سری آ ماه می ۲۰۲۳ و تساوی یک-یک مقابل کروموزه بود. آخرین مرتبه‌ای هم که دروازه روسونری در یک بازی خانگی در لیگ ایتالیا بیش از یک‌بار باز شد، ژانویه ۲۰۲۲ مقابل ساسولو بود (۵ گل).

در رفتی.

روبن لوفتوس چیک برای دومین بار در دوران حرفه‌ای خود با در نظر گرفتن تمام رقابت‌ها حداقل ۲ گل در یک بازی به ثمر رساند. سال ۲۰۱۸ و در یک بازی بیش از ۲ گل زده بود؛ هت‌تریک با چلسی در لیگ قهرمانان اروپا.

از ابتدای سال ۲۰۲۴، هیچ هافبکی بیش از روبن لوفتوس چیک (۴ گل) مشترک با شیمون زوروفسکی) در میان هافبک‌های ۵ لیگ بزرگ اروپایی گلزنی نکرده است. او تنها هافبکی است که حداقل در ۳ بازی مختلف در ۵ لیگ برتر اروپا موفق به گلزنی شده است.

در این بازی ژبرو و تئوژ ناندس هر کدام یک پالتی خراب کردند. ضربه تئوژ به درک دروازه خورد و او توپ برگشتی را به گل تبدیل کرد، اما طبق قوانین گل مردود شد و اگر بازیکن دیگری آن را گل می‌کرد، درست بود.

میلان در ۲۲ بازی ۲۵ گل دریافت کرده و از این نظر در بین تمامی تیم‌های سری آ در رده یازدهم قرار دارد.

نقل و انتقالات



چلسی قیمت رومولو لاکا کو را ۳۷ میلیون پوند تعیین کرده است و آنها قصد دارند این بازیکن را تابستان با ضرر بیش از ۶۰ میلیون پوندی بفروشند.

نمانیا ماتیچ هافبک کهنه کار و ۳۵ ساله صربستانی با قراردادی به ارزش ۳ میلیون یورو تا سال ۲۰۲۴ از زن به لیون فرانسه پیوست. ماتیچ سابقه بازی در چلسی، منچستر یونایتد، بنفیکا و رم را در کارنامه خود دارد.

یوان راکیتچ، ستاره سابق بارسلونا و فعلی سویوا در یک قدمی انتقال به الشبای عربستان قرار دارد.

بارسلونا با باشگاه سوئدی بر سر انتقال لوکاس برکوال با مبلغ ۴ میلیون یورو + آپشن به توافق رسیده است و این هافبک آینده‌دار سوئدی فصل آینده در تیم کمپ بازی خواهد کرد.

با اعلام رسمی باشگاه بایرن مونیخ و بعد از آزمایش‌های انجام شده مشخص شد زانوی پای چپ کیتزگلی کومان دچار پارگی رباط داخلی شده است. مونیخی‌ها امیدوارند این بازیکن ماه آوریل به تیم بازگردد. کومان بیسن ۲۳ ماه از میادین دور خواهد بود و این وینگر فرانسوی دیدار رفت و برگشت مقابل لاتزیو در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا را در دست خواهد داد.

گالاتاسرای سال ۲۰۲۱-۲۰۲۲ ساشا بویی را با مبلغ ناچیز یک میلیون یورو از زن خرید و در کمتر از ۳ سال، این بازیکن گران‌ترین فروش تاریخ ترکیه شد. او با انتقالی نزدیک به ۳۰ میلیون یورو، گالارا به مقصد بایرن مونیخ ترک کرد.

مویزه کین، مهاجم ۲۳ ساله و ایتالیایی یوونتوس با قراردادی قرضی به ارزش ۵۰۰ هزار یورو بدون بند خرید دائمی به آنتیکومارید پیوست. باشگاه بر سر این انتقال به توافق نهایی رسیده‌اند و این بازیکن امروز و فردا برای گذراندن تست‌های پزشکی به مادرید سفر خواهد کرد.

توماس توخل مشتاق بازگشت به انگلیس است و در صورت اخراج اریک تن‌هاخ در لیست منچستر یونایتد قرار می‌گیرد.